
Pelhřimov

Smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov
IČO: 14450470, DIČ: CZ14450470
se sídlem: Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov
jednající: Mgr. Pavel Hlaváček, ředitel
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Hlaváček - ředitel školy 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu; 14134-261/0100
(dále jen „Objednatel“) 

obchodní fírmaiOPRAVNA OBRÁBĚCÍCH STROJŮ spol. s r.o.
se sídlem; Jana Sigmunda 79, 783 49 Lutín
IČO; 25836480
DIČ: CZ25836480
bankovní spojení; ČSOB
Č.Ú.; 182 793 047/0300
(dále jen „Dodavatel“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Objednatel a Dodavateluzavírají tuto smlouvu ve výběrovém řízení veřejné zakázky na 
provedení opravy zařízení s názvem „SPŠ a SOU Pelhřimov - modernizace soustruhu SV 
18RA“ (dále jen „výběrové řízení“ a „veřejná zakázka“) a za podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána 
nabídka Dodavatele.

2. Dodavatel se touto smlouvou Objednateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek řádně provést a dodat předmět plnění dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy.

3. Součástí předmětu plnění smlouvy jsou veškeré činnosti spojené s opravou jako demontáž 
soustruhu, nakládka, vykládka, vystěhování a nastěhování zařízení, oprava, doprava, 
připojení a uvedení do provozu včetně předvedení.

lil.
Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje řádně provést a dodat předmět plnění uvedený v čl. li. smlouvy 
v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své



SPÍ 

f^ethřímoir

nebezpečí všechny úkony související s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy, 
pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Objednatel se zavazuje řádně provést a dodat předmět plnění dle čl. 11. této smlouvy 
převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. Předmět plnění je považovaný za dodaný řádným a úplným předáním a převzetím dle 
této smlouvy Objednatelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy,

4. Předání a převzetí bude prokázáno podpisem obou smluvních stran a datem na 
průvodním dokladu.

5. V rámci realizace musí Dodavatel přebrat veškeré závazky vyplývající z jeho činnosti ve 
smyslu zákona o životním prostředí a nakládání s odpady. Při realizaci je Dodavatel 
současně povinen dodržovat předpisy na úseku ochrany životního prostředí, 
odpadového a vodního hospodářství a zejména na vlastní účet a v souladu s platnými 
právními předpisy provádět odvoz a řádnou likvidaci odpadů. Doklady o splnění 
povinností uvedených v tomto odstavci je Dodavatel povinen na vyžádání předložit 
Objednateli. Náklady na veškeré tyto činnosti jsou zahrnuty v ceně díla.

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání předmětu plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné 
a včasné dodání předmětu plnění.

7. Dodavatel je povinen Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání předmětu plnění. Objednatel je povinen 
informovat Dodavateleo všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání 
předmětu plnění.

8. Dodavatel poskytne součinnost při exkurzích organizovaných pro studenty školy, 
zejména při plnění této veřejné zakázky.

IV.
Doba a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude Dodavatelem řádně dodáno nejpozději do03. 12. 2021. 
Řádným dodáním se rozumí dodání včetně zaškolení a uvedení do provozu.

2. Dodavatel je povinen Objednateli oznámit, kdy bude předmět plnění připraven 
k předání a převzetí a dohodnout s Objednatelem termín předání a převzetí předmětu 
plnění.

3. Místem předání a převzetí je Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště 
Pelhřimov na adrese Křemešnická 298, 393 01 Pelhřimov, oprávněná osoba pro 
převzetí Bc. Lukáš Tříska, zástupce ředitele pro odborný výcvik a praktické 
vyučování .O předání a převzetí předmět plnění bude mezi smluvními stranami sepsán 
protokol. Pokud bude při předávání a přebírání předmětu plnění zjištěno, že předmět 
plnění není dodán řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je Dodavatel povinen 
v přiměřené době zjištěné vady odstranit dle pokynů Objednatele. Pokud doba dodání a 
případného odstraněni vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1. budou uplatněny sankce 
dle čl. Vil, odst. 1.



^Ihfimov 
''sou

4. Objednatel není povinen převzít předmět plnění, pokud není bezpečný, není předán včas 
a v souladu s touto smlouvou. Za takto dodaný předmět plnění není Objednatel povinen 
zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena předmětu 
plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 
dohodou účastníků smlouvy ve výši:

Cena bez DPH 530.000,-Kč
DPH 111.300,-Kč
Cena včetně DPH 641.300,-Kč

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí předmětu 
plnění. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, 
bude cena s DPH upravena podle nových sazeb.

3. Cenu uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Dodavatelem po řádném 
a včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy 
a to bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Zhotovitelem.

5. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje 
právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

7. Nabídková cena předmětu obsahuje rovněž předpokládané zvýšení ceny v závislosti 
na čase plnění vč. možného vývoje cen vstupních nákladů. Dodavatel tak na sebe 
přebírá nebezpečí změny okolností, spočívající ve zvýšení cen vstupních nákladů.



VI.
Záruka a servis

1. Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění po dobu 24 měsíců, pokud 
není v příloze č. 1 uvedeno jinak. Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu.

2. Dodavatel poskytne Objednateli záruční i pozáruční servisní činnost následně:
a. zahájení nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne nahlášení závady,
b. v případě, že nelze provést opravu na místě, provede dodavatel opravu ve 

své provozovně. Pokud se bude jednat o záruční opravu a dodavatel bude 
provádět opravu ve své provozovně tak v takových případech odpojení, 
stěhování, dopravu, opětovné připojení a zprovoznění zajistí dodavatel na své 
náklady,

c. v případě záruční opravy může být oprava provedena formou bezplatné 
výměny (např. příslušenství, nástroj, díl apod.).

3. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost při odstraňování poruch.

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Dodavatel na sebe přebírá odpovědnost za škody vzniklé v důsledku všech činností 
související s předmětem plnění či dodání vadného dílu, stejně tak za škody způsobené 
svou činností třetí osobě.

3. Dodavatel je povinen dodržovat pravidla BOZP, právní a technické podmínky 
vyplývající ze závazných a platných právních předpisů, vyhlášek a norem.

4. Dodavatel se zavazuje, že minimálně po dobu opravy, dopravy zařízení z a do místa 
instalace a samotné instalace zařízení u Objednatele včetně doby kdy budou 
pracovníci Objednatele zaškolováni, bude mít sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené Dodavatelem nebo jeho poddodavateli Objednateli nebo třetím 
osobám. Výše pojištění bude minimálně ve výši 2 mil. Kč.

VH.
Sankce

1. V případě prodlení Dodavatels dodáním předmětu plnění oproti termínu sjednanému 
v článku IV. této smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavatelismluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené Dodavatelemv souladu 
s článkem V. této smlouvy je Dodavateloprávněn požadovat na Objednateliúrok 
z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Pokud Dodavatel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Dodavateli a Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 
za každé jednotlivé porušení této smlouvy, za každý i započatý den prodlení.



^oSS“.^Sak
Pelhřimov
SOU

4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

5. Dodavatel se nedostává do prodlení v případě prodlení Objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti Dodavateli.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud Dodavatelnedodá předmět plnění 
v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
Dodavateli.

4. Kterákoliv strana má právo odstoupit od této smlouvy i z kteréhokoliv zákonného důvodu.

Vlil.
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně Prodávajícího 
právo požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů a doby plnění o dobu trvání 
překážky plnění a povinnost Kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. 
V takovém případě je však Prodávající o Léto skutečnosti a okolnostech bránících mu v 
realizaci plnění ze smlouvy Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak 
Prodávající neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové 
prodloužení nelze po Kupujícím spravedlivě požadovat, má Kupující právo od smlouvy 
odstoupit, nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či 
náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva 
Prodávajícího.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-IQ a s tím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření tzv. 
kořonaviřové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude



Pelhřimov

možné plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních 
stran postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním Objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4. Dodavatel uděluje Objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po 
objednateli vyžadováno příslušnými právními předpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a, 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí 
občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

9. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 - specifikace.

V Lutíně dne 27.7.2021

za Dodavatele:

urutírrwspoj. $ r.i.
ul. Jafta\^i^unidjřě_ř§^.3-.49 
iČO: 2583^0^ DIČ: CZ258364W

Ladislav Pdpelka
Jednatel společnosti

za Objednatele:

Střední průmyslová škola a 
Střední odborné učiliště Pe 

Friedova 146 
393 01 Pelhřimov 

ředitel

///ý. "^^£6 L


